
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  12  DEL 30/03/2019 
 

 

OGGETTO: 

 

PIANO DI ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI DEL COMUNE DI 

CAMPEGINE TRIENNIO 2019-2021. 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIANNOVE addì  TRENTA del mese di MARZO alle ore 09:00 nella 

Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – seduta Pubblica 

di prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere A 

Bonazzi Cecilia Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

 

Presenti: 12 Assenti: 1 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni Mori Claudio      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Stefano Rosati Saturni. 

Il Sig.  Avv. Giuseppe Artioli, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg. Lusetti Stefano, Bonazzi Cecilia, Spano' 

Alessandro 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 12 DEL 30.03.2019  

 

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

DATO ATTO CHE 

- l’art. 58, comma 2, del D.L. n. 112 del 25.6.2008, come modificato dall’art. 27 del D.L. n. 

201/2011, recita che “l’inserimento degli immobili nel piano ne determina la conseguente 

classificazione come patrimonio disponibile, fatto salvo il rispetto delle tutele di natura storico-

artistica, archeologica, architettonica e paesaggistico-ambientale. Il piano è trasmesso agli Enti 

competenti, i quali si esprimono entro trenta giorni, decorsi i quali, in caso di mancata espressione 

da parte dei medesimi Enti, la predetta classificazione è resa definitiva. La deliberazione del 

consiglio comunale di approvazione, ovvero di ratifica dell’atto di deliberazione se trattasi di 

società o Ente a totale partecipazione pubblica, del piano delle alienazioni e valorizzazioni 

determina le destinazioni d’uso urbanistiche degli immobili”;  

- l’art. 42, comma 2, lett. l, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. prevede che l’organo consiliare ha 

competenza in materia di acquisti e alienazioni immobiliari, relative permute, appalti e concessioni 

che non siano previsti espressamente in atti fondamentali del consiglio o che non costituiscano mera 

esecuzione e che, comunque, non rientrino nell’ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di 

competenza della giunta, del segretario o altri funzionari; 

- nell’elenco, che si approva all’allegato A della presente deliberazione e che esplicherà efficacia 

gestionale nell’arco del triennio 2019-202, sono ricompresi gli immobili che si intende alienare;  

- l’elenco di immobili, da pubblicare nei modi di rito, ha effetto dichiarativo della proprietà, in 

assenza di precedenti trascrizioni, e produce gli effetti previsti dall’art. 2644 del c.c., nonché effetti 

sostitutivi dell’iscrizione del bene in catasto; 

- l'attivazione di ogni procedura di vendita (se non prevista e disciplinata da specifica normativa) 

dovrà essere preceduta dalla redazione di apposita perizia di stima, al fine di valutare il più 

probabile valore di mercato di ciascun bene; 

- la disciplina sulla valorizzazione ed utilizzazione a fini economici dei beni immobili tramite 

concessione o locazione, ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. n. 351/2001, prevista per lo Stato, si 

estende anche ai beni immobili inclusi nell’elenco approvato con il presente provvedimento; 

 

VISTO il vigente statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTE le suddette premesse parte integrante e sostanziale del dispositivo che segue; 

 

VISTI i pareri favorevoli, allegati al presente atto, espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

D.L.vo n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012, dal 

Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine, 

rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 



 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 ( Menozzi – Spanò – Bonazzi S. – Righi ) espressi nelle forme 

di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di aggiornare il piano di alienazioni e valorizzazioni immobiliari così come modificato; 

 

2. di approvare l’allegato A “Piano alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2019-2021”, quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. di consentire che l’attuazione del presente Piano possa esplicare la sua efficacia gestionale nel 

corso del triennio 2019-2021; 

 

4. di procedere ad allegare il presente piano al Bilancio di previsione per l’anno 2019-2021. 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE  

 

Con separata e unanime apposita votazione  

 

 

                                                      IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, del D. lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Avv. Giuseppe Artioli Stefano Rosati Saturni 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 15 DEL 26/03/2019 

 

 

OGGETTO: PIANO DI ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI DEL COMUNE 

DI CAMPEGINE TRIENNIO 2019-2021. 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 26/03/2019  Responsabile 

III SETTORE: ASSETTO 

TERRITORIALE-AMBIENTE-

PATRIMONIO 

DE ANGELIS DANIELA / INFOCERT SPA 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 15 DEL 26/03/2019 

 

 

OGGETTO: PIANO DI ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI DEL COMUNE 

DI CAMPEGINE TRIENNIO 2019-2021. 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Annotazioni:   

 

Campegine lì, 26/03/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

ROVACCHI SILVIA / INFOCERT SPA 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 12 del 30/03/2019 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 03/04/2019 

 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            Dott. Stefano Rosati Saturni 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 30/03/2019 

 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            Dott. Stefano Rosati Saturni 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 03/04/2019 al 18/04/2019 

diverrà ESECUTIVA il 30/03/2019 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 03/04/2019                    

 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            Dott. Stefano Rosati Saturni 

  

 



Allegato A -  Piano di valorizzazione ed alienazione beni immobili Comune di Campegine triennio 2019-2021 

      IDENTIFICAZIONE CATASTALE DESTINAZIONE URBANISTICA   

 

DESCRIZIONE 

DELL'IMMOBILE 
Via/Piazza N.C.  foglio particella consistenza RUE vigente 

 Successivo 

utilizzo 

1 Terreno Via Di Vittorio 12 343  134 mq 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2)  

alienazione 

2 Terreno  Via Di Vittorio 12 896 136 mq 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2) 

alienazione 

3 Terreno Via Di Vittorio 12 898 77 mq 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2) 

alienazione 

 4 Terreno Via Di Vittorio 12 899 77 mq 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2) 

alienazione 

5 Terreno Via Di Vittorio 12 900 158 mq 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2) 

alienazione 

6 Terreno Via Di Vittorio 12 424 77 mq ca 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2) 

alienazione 

7 Terreno Via Di Vittorio 12 425 77 mq ca 

AC1- Ambiti consolidati a 

prevalente uso residenziale 

(Art. 33.2) 

alienazione 

8 Terreno Via Guido Rossa 11 377  
6.106 mq 

parte 

AC2 – Ambiti residenziali del 

previgente PRG con PUA 

approvato 

alienazione 

9 
Terreno 

Terreno 
Via Aldo Moro 12 547  

3.059 mq 

parte 

APR a – Ambiti per attività 

produttive di rilievo 

comunale da riqualificare 

tramite PUA (Art. 37)  

 

alienazione 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 01/05/2019

F.to 


